**Genus orationis**

*Nec poetica modò, sed oratoria virtute eminentissimus; neminem unquam plenè addiscere posse Latinam linguam, qui Graecam non calluerit.*

**Titulus operis**

*Vox terminatione quidem est patronymica in genere foeminino; significationem habet possessivi... deducitur à nomine Ilios, quod urbis fuit nomen...sic dictae ab Ilo Trois regis filio, patre Laomedontis.*

**Consilium poetae**

*Celebrare suam gentem ac simul insectari barbaros; proponere singulare exemplum parum virtutum, quibus praestans bellator in armis tempore belli praeditus esse debeat.*

**De genere scripti**

*Eorum, quae oratione exponi solent, una est divisio compositionis. Nam aut numeris, qui Graece ῥυθμοί sunt, concinnata illa ita est, ut μέτρα sint, qui versus dicuntur; aut soluta hac lege fertur libera, quae dicitur prosa oratio...*

**De titulo operis**

*...patronymica forma...ab Ilio, quae appellatio urbis esset Troianae, ab Illo patre Laomedontis, cuius est nomen apud Homerum foemininum.*

**De consilio auctoris**

*Consilium auctoris atque voluntas fuit exemplum quoddam singulare fortitudinis hoc opere suo proponere et Graecos ornare atque insectari planeque infamare barbaros. Denique celebrare praedicatione sua res Graeciae.*

**Operis distinctio**

*Argumenta autem, hoc est summae librorum et ut Graeci vocant περιοχαί, ante explanationem singulorum rectissime exponentur...Et nos de Iliade versus Graecos, argumenti loco propositos, singulis libris singulos Latine factos subiecimus.*

**De interpretibus Homericis**

*Zenodotum igitur primum tradunt, potiente rerum in Aegypto Ptolemaeo Philadelpho, Homericos libros collegisse et correxisse. Qui et autor fuerit..*

**PŘEDNÁŠKY O HOMÉROVI NA NEKATOLICKÝCH UNIVERZITÁCH STŘEDNÍ  
EVROPY NA ZÁKLADĚ DĚL *SPECIMEN STUDII AC LABORUM* (1557)  
MATOUŠE COLLINA A *COMMENTARIUS EXPLICATIONIS PRIMI LIBRI  
ILIADOS* (1538) JOACHIMA CAMERARIA**

**Grant support:**

This study is a result of the research funded by the Czech Science Foundation as Project GA19-04340S ‘Europa humanistica II. Editing and Translating Ancient Classics in the Czech Lands at the Turn of the 16th Century’ and based at the Institute of Philosophy.

RESUMÉ

Studie podrobně analyzuje *Specimen studii ac laborum* (1557) Matouše Collina (1516–1566) a rozebírá strukturu, obsah a cíle přednášek o Homérovi, které měl Collinus na pražské univerzitě mezi lety 1541 a 1557. Srovnání se spisem *Commentarius explicacionis primi libri Iliados* (1538) Joachima Cameraria umožňuje vyvodit závěry nejen ohledně obecných tendencí ve výuce řečtiny na středoevropských nekatolických univerzitách v první polovině šestnáctého století, ale především o tom, zda je mezi oběma studovanými texty přímá souvislost, tj. zda Collinus použil Camerariův *Commentarius* jako zdroj pro své vlastní výklady.